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Warszawa, 19.10.2022 r.  

OGŁOSZENIE O KONKURSIE OFERT NA REALIZACJĘ ZADANIA Z ZAKRESU 

ZDROWIA PUBLICZNEGO NPZ Cel Operacyjny nr 1, zadanie 5 

Na podstawie art. 14 ust. 1 w zw. z art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu 

publicznym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1608, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, i Narodowego 

Programu Zdrowia na lata 2021–2025, stanowiącego załącznik do rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021–

2025 (Dz. U. z 2021 poz. 642),  

Minister Zdrowia ogłasza konkurs ofert na wybór Realizatora zadania z zakresu zdrowia 

publicznego, pn.: 

Promocja karmienia piersią  

zwanego dalej „zadaniem”, w ramach Zadania 5 Promocja karmienia piersią Celu 

Operacyjnego 1 Profilaktyka nadwagi i otyłości Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021–

2025. 

Ogłoszenie zawiera: 

− Opis ogólnych zasad konkursu. 

− Załącznik nr 1 do ogłoszenia – Szczegółowy opis celów i elementów oraz 

oczekiwanych efektów zadania. 

− Załącznik nr 2 do ogłoszenia – Szczegółowy opis wymagań formalnych i oceny ofert. 

− Załącznik nr 3 do ogłoszenia – Ogólne Warunki Umowy - stanowi informację o Ogólnych 

Warunkach Umowy, jaka zostanie zawarta z wybranym w konkursie Realizatorem zadania. 

− Załącznik nr 4 do ogłoszenia – Wykaz kosztów referencyjnych.  

− Załącznik nr 5 do ogłoszenia – Program kształcenia kursu specjalistycznego Edukacja 

i wsparcie kobiety w okresie laktacji – aktualizacja z dnia 29.04.2022 r. 

I. OPIS PRZEDMIOTU KONKURSU 

1. Przedmiotem konkursu jest wybór Realizatora, który w ramach działań na rzecz promocji 

karmienia piersią zapewni realizację następujących trzech modułów: 

Moduł I 

Przeprowadzenie kursu specjalistycznego dla położnych pn. „Edukacja i wsparcie kobiety 

w okresie laktacji”, opracowanego w Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek 

i Położnych w latach 2022–2025 dla co najmniej 2800 osób na terenie co najmniej sześciu 
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województw. Zaktualizowany w 2022 r. program kształcenia jest dostępny na stronie 

internetowej www.ckppip.edu.pl oraz stanowi Załącznik nr 5 do ogłoszenia. 

W przypadku powierzenia realizacji tego modułu podwykonawcom, Realizator zobowiązuje się 

do wyłonienia organizatorów kształcenia, którzy przeprowadzą kurs „Edukacja i wsparcie 

kobiety w okresie laktacji”, zawarcia umów, koordynacji i nadzoru nad realizacją poprawności 

umów i kursów w ramach zawartych umów.  

Moduł II 

Dodruk i systematyczna dystrybucja w latach 2022–2025 poradnika „Karmienie piersią”, 

zamieszczonego na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia do szpitali posiadających 

oddziały położniczo-ginekologiczne w całej Rzeczypospolitej Polskiej.  

Link do poradnika: https://www.gov.pl/attachment/0f6bd7d9-9dbd-460e-ae65-9f87830e7803 

Moduł III 

Realizacja działań promujących karmienie piersią z okazji Światowego Tygodnia Karmienia 

Piersią w latach 2023–2025. 

 

2. W ramach realizacji zadania oczekuje się od Realizatora: 

a. W 2022 r. – co najmniej: 

W ramach Modułu I: 

− przeprowadzenia prac przygotowawczych do realizacji kursu specjalistycznego dla 

położnych pn. „Edukacja i wsparcie kobiety w okresie laktacji”, w tym: 

− opracowania materiałów dydaktycznych w języku polskim obejmujących co najmniej:  

a) konspekt zajęć zawierający szczegółowy przebieg poszczególnych części kursu wraz 

z określeniem czasu trwania poszczególnych części kursu oraz metod i środków 

pomocy dydaktycznych w postaci m.in. prezentacji multimedialnych, ćwiczeń 

praktycznych, case study, 

b) zestaw materiałów szkoleniowych przekazywanych uczestnikom kursu obejmujący co 

najmniej prezentację multimedialną i skrypt (materiały muszą być spójne ze 

zaktualizowanym programem szkolenia, rekomenduje się materiały w formie 

elektronicznej), 

c) arkusze do badań ewaluacyjnych odnoszących się do podniesienia kompetencji 

w oparciu o nabytą podczas szkolenia wiedzę i umiejętności, 

− promocji kursu specjalistycznego zapewniającej dotarcie do jak najszerszego grona 

odbiorców, 

− prowadzenia rekrutacji uczestników szkoleń gwarantującej dotarcie do jak najszerszej 

grupy odbiorców oraz przygotowanie szczegółowych kryteriów rekrutacji, 

https://www.gov.pl/attachment/0f6bd7d9-9dbd-460e-ae65-9f87830e7803
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− zapewnienia zapisów na kursy specjalistyczne poprzez platformę Systemu Monitorowania 

Kształcenia (SMK) https://smk.ezdrowie.gov.pl/, 

− w przypadku powierzenia realizacji tego modułu podwykonawcom, wyłonienia 

organizatorów kształcenia, którzy przeprowadzą kurs „Edukacja i wsparcie kobiety 

w okresie laktacji”, zawarcia umów. 

 

W ramach Modułu II:  

− sporządzenia listy podmiotów leczniczych posiadających oddziały położniczo-

ginekologiczne i umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia na udzielanie świadczeń 

w tym zakresie, do których zostanie przekazany poradnik, 

− pozyskania informacji o liczbie porodów w wybranych podmiotach leczniczych 

posiadających oddziały położniczo-ginekologiczne i umowę z Narodowym Funduszem 

Zdrowia na udzielanie świadczeń w tym zakresie w okresie ostatnich 3 lat, 

− ustalenia indywidualnego zapotrzebowania na materiały we współpracy z odbiorcami i 

uzyskania zgody zainteresowanych podmiotów na dystrybucję (np. poprzez email), 

− ustalenia harmonogramu dystrybucji poradnika, przy założeniu, że corocznie zostanie do 

nie mniej niż 280 podmiotów leczniczych przekazanych nie mniej niż 185 000 szt. co daje 

łącznie co najmniej 740 000 szt. w latach 2022–2025, 

− aktualizacji stopki informacyjnej poradnika dot. realizacji zadania ze środków Narodowego 

Programu Zdrowia na lata 2021–2025, 

− wydruku poradnika i jego dystrybucji, 

− sporządzenia i przekazania do Ministerstwa Zdrowia raportu z przeprowadzonej 

dystrybucji materiałów. 

Poradnik powinien być dystrybuowany w całości wraz z okładką, na której są podane 

informacje o jego autorach, wydawcy oraz źródle finansowania. Treść poradnika i zdjęcia nie 

mogą być modyfikowane bez zgody Ministra Zdrowia. 

W ramach Modułu III:  

− nawiązania współpracy na rzecz realizacji działań promujących karmienie piersią z okazji 

Światowego Tygodnia Karmienia Piersią w latach 2023–2025 z co najmniej dwiema 

organizacjami pozarządowymi działającymi w obszarze promocji karmienia piersią, 

− przedstawienia koncepcji realizacji planowanych działań przynajmniej na rok 2023, ich 

harmonogramu i kosztorysu. 

 

b. W latach 2023 – 2025 – co najmniej: 

W ramach Modułu I:  

https://smk.ezdrowie.gov.pl/
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− realizacji kursu specjalistycznego dla położnych pn. „Edukacja i wsparcie kobiety 

w okresie laktacji” dla ogółem co najmniej 2800 położnych na terenie co najmniej 

sześciu województw zgodnie z zasadami organizacyjnymi określonymi w 2022 r., 

− przedstawienia harmonogramu szkoleń do końca I kwartału każdego roku, 

− zapewnienia odpowiednich warunków szkolenia dla wszystkich jego uczestników, 

− zapewnienia odpowiedniego zaplecza logistycznego (wynajmu sal, multimediów, pomocy 

dydaktycznych, ew. wydruku materiałów, materiałów biurowych dla uczestników), 

− przeprowadzenia egzaminów końcowych zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

− zapewnienia uczestnikom zajęć co najmniej 0,5 l wody mineralnej niegazowanej lub innych 

napojów (herbata, kawa itp.), 

− przygotowania ewaluacji przeprowadzonych kursów, sporządzenia i przekazania do 

Ministerstwa Zdrowia raportu z realizacji kursu specjalistycznego po każdym roku realizacji 

zadania. 

 

W ramach Modułu II: 

− dodruku i systematycznej dystrybucji poradnika „Karmienie piersią”, do podmiotów 

leczniczych posiadających oddziały położniczo-ginekologiczne i umowę z Narodowym 

Funduszem Zdrowia na udzielanie świadczeń w tym zakresie, z uwzględnieniem zasad 

dystrybucji opisanych w 2022 r.;  

− sporządzenia i przekazania do Ministerstwa Zdrowia raportu z przeprowadzonej 

dystrybucji materiałów po każdym roku realizacji zadania. 

W ramach Modułu III : 

− realizacji corocznych działań promujących karmienie piersią z okazji Światowego Tygodnia 

Karmienia Piersią we współpracy z co najmniej dwiema organizacjami pozarządowymi 

działającymi w obszarze promocji karmienia piersią, zgodnie z harmonogramem i 

koncepcją opracowanymi do końca II kwartału każdego roku; 

− sporządzenia i przekazania do Ministerstwa Zdrowia raportu z przeprowadzonych działań 

po każdym roku realizacji zadania. 

 

ZAKRES FINANSOWANIA ZADANIA 

1. Budżet zadania 

Na realizację zadania w latach 2022–2025 planuje przeznaczyć się środki publiczne 

w maksymalnej wysokości 10 842 500 zł, które pochodzić będą ze środków budżetu państwa 
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ujętych w ustawie budżetowej, których dysponentem jest minister właściwy do spraw zdrowia. 

Szczegóły obrazuje poniższa tabela: 

 

Rok 
 

Całość zadania 

2022 800 000 zł 

2023 3 347 500 zł  

2024 3 347 500 zł  

2025 3 347 500 zł  

 

Razem: 
 

10 842 500 zł 

2. Zasady dotyczące kosztów finansowanych w ramach zadania 

a. Środki przekazane zostaną Realizatorowi zadania, na zasadach określonych w art. 9 

ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym, tj. w formie dotacji 

celowej. Oferent wskaże w ofercie o jaką kwotę środków finansowych udzielanych 

w ramach dotacji celowej ubiega się na realizację zaplanowanych zadań w latach 

2022–2023. 

b. Środki finansowe na realizację zadania wykazane w treści oferty przez Realizatora nie 

mogą przekraczać maksymalnej wysokości środków publicznych planowanych do 

przeznaczenia na realizację zadania, zgodnie z tabelą w cz. II pkt 1 ogłoszenia 

konkursowego. 

c. Udział kosztów administracyjnych nie może przekroczyć 10% kosztów poniesionych 

na realizację zadania. Przy sporządzaniu kosztorysu w ramach oferty Oferent jest 

zobowiązany do wyszczególnienia wydatków wchodzących w skład kosztów 

administracyjnych oraz podania przyjętych założeń do ich wyliczenia. Do rozliczenia 

kosztów administracyjnych należy zastosować metodę ryczałtową, tj. przyjąć, że 

maksymalnie 10% kosztu całości zadania, stanowią koszty administracyjne ponoszone 

przez Oferenta, wynikające z obsługi realizacji zadania.  

d. Załącznik nr 4 Wykaz kosztów referencyjnych stanowi wytyczne dotyczące 

określania stawek kosztowych poszczególnych pozycji w ramach działań planowanych 

w kosztorysie. W przypadku kosztów innych niż ujęte w wykazie, należy zastosować 

aktualnie obowiązujące stawki rynkowe mając na uwadze racjonalność i gospodarność 

wydatkowania środków publicznych. Jeżeli niemożliwe jest zastosowanie stawki 

referencyjnej i koszt realizacji działań zaplanowany w kosztorysie będzie większy, 

wówczas należy w ofercie zawrzeć uzasadnienie przyjęcia wyższej stawki. 
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e. Minister Zdrowia ma prawo do przyznania niższej kwoty środków niż wnioskowana 

w ofercie i do częściowej akceptacji oferty konkursowej. W takim przypadku Realizator 

zostanie poinformowany o konieczności dostosowania oferty w terminie 5 dni 

roboczych od dnia następującego po dniu powiadomienia o propozycji Ministra 

Zdrowia. Realizator jest zobowiązany zapewnić osiągnięcie planowanych rezultatów 

zadania w sposób proporcjonalny do zmniejszonej kwoty finansowania. Dostosowana 

oferta może podlegać negocjacjom. W przypadku odrzucenia przez Realizatora 

propozycji Ministra Zdrowia, umowa na realizację zadania nie zostaje zawarta, 

a Minister Zdrowia może wybrać na Realizatora zadania Oferenta następnego 

w kolejności według uzyskanej punktacji w przeprowadzonym postępowaniu 

konkursowym w zakresie wyboru Realizatora zadania. 

f. Wydatki planowane do rozliczenia w ramach zadania powinny być: faktycznie 

poniesione i niezbędne do realizacji zadania, należycie udokumentowane i możliwe do 

zweryfikowania, poniesione w sposób efektywny i racjonalny oraz dokonane w sposób 

gospodarny, tzn. w oparciu o zasadę dążenia do uzyskania określonych efektów przy 

jak najkorzystniejszej cenie. 

g. W przypadku zadeklarowania przez Oferenta udziału własnego w realizacji zadania, 

jego wysokość, określona poprzez wartość procentową, jest wiążąca jako minimalny 

udział własny i nie podlega zmniejszeniu w dalszych etapach postępowania 

konkursowego w zakresie wyboru na Realizatora zadania oraz w trakcie realizacji 

umowy. 

III. WARUNKI PROGOWE 

1. Warunki progowe dotyczące Oferenta/Realizatora: 

a) Oferentem/Realizatorem 1
 zadania mogą być podmioty, których cele statutowe lub 

przedmiot działalności dotyczą spraw objętych zadaniami, określonymi w art. 2 ustawy 

z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym, w tym organizacje pozarządowe i 

podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327). 

b) Oferentem może być podmiot, który w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 

składania ofert (a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), 

zrealizował lub zapewnił realizację szkoleń dla personelu medycznego dla co najmniej 

 

1Przez Realizatora należy rozumieć podmiot, który został wyłoniony w postępowaniu konkursowym, zawarł umowę na realizację 

zadania oraz otrzymał środki publiczne na realizację zadania. 
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1000 osób. 

c) Oferent posiada doświadczenie w realizacji co najmniej jednego projektu 

edukacyjnego/informacyjnego związanego z tematyką zdrowia o wartości co najmniej 1 

mln. zł brutto w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeśli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), 

d) Oferent zadeklaruje, że spełnia warunki dla organizatorów kształcenia określone w art. 75 

ust. 1 i ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 551, z późn. zm.) lub zapewni realizację kursów przez organizatorów kształcenia - 

podmiot/podmioty spełniające warunki określone w ww. ustawie, 

e) Oferent potwierdza, że zadanie będzie finansowane w całości ze środków Ministra 

Zdrowia, bez udziału innych współfinansujących (z ewentualnym wkładem własnym 

Oferenta), 

f) Oferentem zadania nie może być producent preparatów zastępujących mleko kobiece, 

podmiot, który został utworzony przez producenta preparatów zastępujących mleko 

kobiece ani inny podmiot związany bezpośrednio z producentem produktów 

zastępujących mleko kobiece, 

g) Oferent zadeklaruje, że zagwarantuje przeszkolenie co najmniej 2800 osób w ramach 

kursu specjalistycznego dla położnych pn. „Edukacja i wsparcie kobiety w okresie 

laktacji”, 

h) Oferent zadeklaruje, że zagwarantuje dystrybucję poradnika „Karmienie piersią” w 

liczbie co najmniej 740  tys. szt., 

i) Oferent zadeklaruje, że zagwarantuje dystrybucję poradnika „Karmienie piersią” do nie 

mniej niż 280 podmiotów leczniczych posiadających oddziały położniczo-ginekologiczne 

w każdym roku realizacji umowy. 

j) Oferent zagwarantuje, że kursy specjalistyczne pn. "Edukacja i wsparcie kobiety w 

okresie laktacji" będą realizowane w co najmniej sześciu województwach i zgodnie z 

opisem w załączniku nr 1 do ogłoszenia w cz. II. Opis i założenia realizacji zadania pkt. 

5. Warunki progowe i obligatoryjne realizacji zadania.  

k) Oferent zagwarantuje, że zadanie będzie realizowane zgodnie z wymaganiami 

zawartymi w załączniku nr 1 do ogłoszenia, w szczególności z cz. II. Opis i założenia 

realizacji zadania pkt 5. Warunki progowe i obligatoryjne realizacji zadania oraz 

wymaganiami określonymi w programie kursu specjalistycznego "Edukacja i wsparcie 

kobiety w okresie laktacji" stanowiącego załącznik nr 5 do ogłoszenia. 

2. Pozostałe warunki progowe dotyczące realizacji zadania zostały opisane w cz. II pkt 5 Opis 
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i założenia realizacji zadania pkt 5. Warunki progowe i obligatoryjne realizacji zadania 

w załączniku 1 do ogłoszenia. 

IV. WYMAGANIA FORMALNE 

Uczestnik postępowania konkursowego jest zobowiązany do wypełnienia wniosku 

aplikacyjnego na Platformie Obsługi Projektów Inwestycyjnych (dalej: POPI). Treść 

merytoryczna oferty zawarta we wniosku aplikacyjnym ma być zgodna ze Szczegółowym 

opisem celów i elementów oraz oczekiwanych efektów zadania stanowiącym załącznik nr 

1 do ogłoszenia. Szczegółowy opis zakresu wymaganych danych do uzupełnienia we 

wniosku aplikacyjnym na POPI znajduje się w cz. I załącznika 2 do ogłoszenia. 

V. SPOSÓB SPORZĄDZENIA OFERTY I TERMIN JEJ ZŁOŻENIA 

1. Ofertę stanowi wniosek aplikacyjny wypełniony bezpośrednio na POPI oraz 

załączniki wymienione w cz. I załącznika 2 do ogłoszenia. Szablony załączników do 

wypełnienia Oferent pobierze bezpośrednio z POPI w trakcie wypełniania wniosku 

aplikacyjnego. Oferent pobierze szablon, wypełni i załączy do wniosku aplikacyjnego 

w sekcji dotyczącej załączników. 

2. Sposób złożenia oferty 

a. Wniosek aplikacyjny powinien być kompletny (wypełnione wszystkie pola, złożone 

wymagane oświadczenia, załączone wymagane załączniki) oraz opatrzony 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę upoważnioną do złożenia 

oferty w imieniu Oferenta. 

b. Ofertę należy złożyć wyłącznie w wersji elektronicznej za pośrednictwem POPI 

znajdującej się pod adresem https://e-inwestycje.mz.gov.pl/2 w nieprzekraczalnym 

terminie do dnia 02.11. 2022 r., do godz. 16:00. O zachowaniu terminu decyduje data 

wysłania wniosku opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym na POPI. 

c. Oferty, które wpłyną po upływie ww. terminu, podlegają odrzuceniu. Od tej decyzji 

Ministra Zdrowia nie przysługuje wniosek o przywrócenie terminu do złożenia oferty. 

d. Niedopuszczalne jest złożenie oferty w innej formie niż to zostało określone 

w ogłoszeniu konkursowym. Oferty złożone w innej formie niż za pośrednictwem 

POPI (np. w formie papierowej, przesłane na skrzynkę ePUAP lub e-mail) 

pozostaną bez rozpatrzenia. 

 

2 Szczegółowe informacje o elektronicznym składaniu wniosków poprzez Platformę Obsługi Projektów Inwestycyjnych są 

dostępne w Podręczniku Użytkownika POPI dostępnym tutaj 

https://e-inwestycje.mz.gov.pl/
https://bit.ly/3qpm7BH
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3. Ważne informacje 

a. Dostęp do POPI wymaga założenia konta i zalogowania się za pośrednictwem Profilu 

Zaufanego. Do złożenia wniosku aplikacyjnego jest konieczne posiadanie 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

b. W przypadku wystąpienia problemów technicznych związanych z funkcjonowaniem 

POPI należy niezwłocznie zgłosić ten fakt na dedykowany adres poczty elektronicznej: 

wsparcie.techniczne.popi@cloudsonmars.com. 

c. Przystępując do konkursu Oferent zobowiązuje się do złożenia oferty i uzupełnienia 

braków formalnych za pośrednictwem POPI oraz do prowadzenia dalszej 

korespondencji elektronicznej dotyczącej postępowania konkursowego w formie i na 

zasadach wskazanych w niniejszym ogłoszeniu, tj. za pośrednictwem POPI, ePUAP 

lub poczty elektronicznej. 

d. Niedopuszczalne jest składanie oferty w formie skanu wypełnionych i podpisanych 

w sposób odręczny dokumentów. 

e. Nie dopuszcza się składania przez Oferenta więcej niż jednej oferty – w takim 

przypadku ocenie podlegać będzie tylko oferta, która została złożona jako pierwsza 

(chyba, że Oferent wskaże inaczej). 

f. Oferent będzie informowany o kolejnych etapach oceny oferty za pośrednictwem POPI. 

Dodatkowo wyniki konkursu ofert oraz wszelkie informacje na temat przebiegu 

konkursu zostaną podane do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

Ministerstwa Zdrowia: https://www.gov.pl/web/zdrowie oraz na stronie podmiotowej 

Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Zdrowia – Oferent jest zobowiązany do 

bieżącego zapoznawania się z tymi informacjami. 

VI. KRYTERIA OCENY OFERT 

1. Spełnienie kryteriów będzie weryfikowane na podstawie treści oferty. Zamawiający 

zastrzega sobie możliwość żądania przedłożenia przez Oferentów stosownych 

dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów, o których mowa w ogłoszeniu. 

 
Lp. 

 
Kryterium 

Liczba punktów 
możliwych do 

uzyskania 

1 
Liczebność grupy docelowej zadania (szkolenia 
położnych) 
 

Ocenie będzie podlegać deklarowana liczba położnych, które 
zostaną objęte szkoleniem – pn. kurs specjalistyczny 
“Edukacja i wsparcie kobiety w okresie laktacji”. Liczba osób 
objętych szkoleniami nie może być mniejsza niż 2 800.  
Wyżej punktowane będą podmioty deklarujące objęcie 
szkoleniami większej liczby położnych. 

(2–6 pkt) 

mailto:wsparcie.techniczne.popi@cloudsonmars.com
https://www.gov.pl/web/zdrowie


 

10 

 

2. 
Zasięg terytorialny realizacji zadania 
 

Ocenie podlegać będzie obszar prowadzenia szkoleń.  
Wyżej punktowane będą podmioty deklarujące realizację zadania w 
formie warsztatów i staży na obszarze większym niż 6 województw.  

(2–6 pkt) 

3. 
Doświadczenie Oferenta w realizacji szkoleń dla 
personelu medycznego 
 

Ocenie będzie podlegać doświadczenie Oferenta w prowadzeniu 
szkoleń zrealizowanych w okresie ostatnich 5 lat przed upływem 
terminu składania ofert (a jeśli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie). 
Wyżej punktowane będą podmioty, które w ciągu ostatnich 5 lat 
przeprowadziły szkolenia dla większej liczby odbiorców. 

(2–8 pkt) 

 

4. 
Doświadczenie Oferenta w realizacji projektów 
edukacyjnych/informacyjnych związanych z tematyką zdrowia 
 

Ocenie podlegać będzie doświadczenie Oferenta w realizacji 
projektów o wartości co najmniej 1 mln. zł brutto w okresie ostatnich 
5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeśli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie). 
Wyżej punktowane będą podmioty, które przedstawią realizację 
większej liczby projektów o wartości co najmniej 1 mln. zł brutto w 
okresie ostatnich 5 lat.  

(2–4 pkt) 

5 
Liczebność grupy docelowej (poradnika “Karmienie piersią”) 
 

Ocenie będzie podlegać deklarowana liczba dystrybucji poradnika 
„Karmienie piersią”. Deklarowana liczba nie może być mniejsza niż 
740 tys. szt. Wyżej punktowane będą podmioty, które zadeklarują 
dystrybucję poradnika w większej liczbie. 

(2–4 pkt) 

6 
Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 
 

Realizator w ramach działań promujących karmienie piersią z okazji 
Światowego Tygodnia Karmienia Piersią w latach 2023-2025 
zadeklaruje nawiązanie współpracy przy ich realizacji z co najmniej 
dwiema organizacjami pozarządowymi działającymi w obszarze 
promocji karmienia piersią.  
Wyżej punktowane będą podmioty, które zadeklarują współpracę z 
większą liczbą organizacji. 

(2–4 pkt) 

   Max. 32 pkt 

 

2. O wyborze Oferenta na Realizatora zadania i przyznaniu finansowania decydować będzie 

wynik oceny merytorycznej, tj. liczba punktów uzyskanych przez daną ofertę w relacji 

do pozostałych ofert, przy czym oferta musi uzyskać co najmniej 30% możliwych do 

uzyskania punktów. 

VII. KOLEJNE ETAPY KONKURSU 

1. Ogłaszający zamieści na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia informację o terminie 

i zasadach uczestnictwa Oferentów w pierwszym posiedzeniu Komisji Konkursowej. 

2. Po pierwszym posiedzeniu Komisji Konkursowej, na stronie internetowej Ministerstwa 

Zdrowia, w zakładce dotyczącej przedmiotowego konkursu ofert oraz na stronie 
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podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Zdrowia, zamieszczona 

zostanie informacja zawierająca: 

a. Listę ofert, które wpłynęły w ramach postępowania konkursowego. 

b. Listę ofert złożonych po upływie terminu określonego w ogłoszeniu o konkursie ofert. 

W przypadku, gdy Oferent nie zostanie wskazany na ww. listach (pomimo złożenia oferty) 

zobowiązany jest do niezwłocznego pisemnego powiadomienia Ministra Zdrowia o ww. 

fakcie wraz z przekazaniem potwierdzenia wysłania złożonego wniosku. 

3. Następnie Ogłaszający zamieści na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia oraz na 

stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Zdrowia listę ofert: 

a. Spełniających wymagania progowe.  

b. Niespełniających wymagań progowych. 

c. Spełniających wymagania formalne. 

d. Niespełniających wymagań formalnych, wraz ze wskazaniem braków (zasady 

uzupełnienia braków znajdują się w cz. II pkt 2 lit. c załącznika nr 2 do ogłoszenia). 

Oferty niespełniające wymagań progowych podlegają odrzuceniu. Oferty niespełniające 

wymagań formalnych, których braki nie zostały uzupełnione w terminie podlegają 

odrzuceniu.  

Od wyników oceny formalnej nie przysługuje odwołanie. 

4. Ogłaszający zamieści na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia oraz na stronie 

podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Zdrowia ogłoszenie o wyborze 

Realizatora wraz z podaniem nazwy Realizatora zadania oraz wysokości przyznanego 

dofinansowania na realizację zadania. 

5. Oferent może wnieść do Komisji odwołanie od wyników oceny merytorycznej w formie pliku 

z rozszerzeniem „.pdf” opatrzonym kwalifikowanym podpisem elektronicznym w formacie 

PAdES z podaniem numeru ogłoszenia i nazwy konkursu, którego dotyczy, oraz 

wskazaniem Departamentu Lecznictwa  w Ministerstwie Zdrowia jako odbiorcy odwołania, 

za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP Ministerstwa Zdrowia, 

w terminie 5 dni roboczych od dnia ogłoszenia o wynikach konkursu ofert. O zachowaniu 

terminu wniesienia odwołania decyduje dzień jego wpływu na adres skrzynki ePUAP 

Ministerstwa Zdrowia. Wniesienie odwołania wstrzymuje zakończenie konkursu ofert do 

czasu rozstrzygnięcia odwołania.  

6. Komisja Konkursowa zamieszcza ogłoszenie o zakończeniu konkursu ofert albo ogłoszenie 

o wpływie odwołania, na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia i stronie podmiotowej 
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Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Zdrowia, podając datę zakończenia konkursu 

ofert albo spodziewaną datę rozstrzygnięcia odwołania. Po uzyskaniu akceptacji przez 

Ministra Zdrowia wniosku o akceptację sposobu rozstrzygnięcia odwołania, Komisja 

Konkursowa umieszcza na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia i stronie podmiotowej 

Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Zdrowia ogłoszenie o ostatecznym 

rozstrzygnięciu konkursu, w tym o sposobie rozstrzygnięcia odwołania. Oferentom nie 

przysługuje odwołanie od ostatecznych wyników konkursu ofert. 

7. Zakończenie konkursu ofert następuje w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia ogłoszenia 

o wynikach konkursu ofert na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia i stronie 

podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Zdrowia. 

8. Pozostałe informacje: 

a. Minister Zdrowia zastrzega możliwość odwołania konkursu ofert przed upływem terminu 

na złożenie ofert oraz możliwość wprowadzania zmian w ogłoszeniu, w tym przedłużenia 

terminów na złożenie ofert, uzupełnienia braków formalnych lub rozstrzygnięcia 

konkursu, a także możliwość unieważnienia konkursu ofert przez Ministra Zdrowia bez 

podania przyczyny – stosowna informacja jest zamieszczana na stronie internetowej 

Ministerstwa Zdrowia i stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa 

Zdrowia. 

b. Przystąpienie do postępowania konkursowego nie jest uwarunkowane wpłaceniem/ 

zabezpieczeniem wpłaty wadium przez Oferenta. 

VIII. DODATKOWE INFORMACJE 

Wyjaśnienia w zakresie treści ogłoszenia o konkursie ofert oraz w zakresie treści oferty 

będą udzielane w formie pisemnej na wniosek Oferenta. Wniosek powinien zostać 

przesłany drogą elektroniczną na adres poczty: dep-dl@mz.gov.pl w formie pliku 

z rozszerzeniem „.pdf” podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym w formacie 

PAdES przez osobę upoważnioną do złożenia oferty w imieniu Oferenta. Dodatkowo 

wyjaśnienia udzielane będą w dni robocze w godzinach 10.00-12.00 pod numerem 

telefonu 882 358 855 lub 882 358 858. 

 

mailto:dep-dl@mz.gov.pl

